Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/Whatsapp(15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco,226 Tatuí/SP

CaixaPostal52 — CEP 18.2/0-540
Sue: wwcomuratatui.sp.gov.br email: diretoriabcamaratatuisPegov. br

REQUERIMENTONº 962

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe quais foram as.
ações realizadas via Programa Cidade Legal para a regularização de núcleo no Rio das
Pedras, no período entre 2017 e 2020, e ainda informe sobre o prazo para ligação de
água em Imóveis do balrro

JUSTIFICATIVA

Desde o ano de 2017 apresentamosao Poder Público Municipal a necessidade
da ligação de água para imóveis no Rio das Pedras.

! Em tratativas recebemos a Informação de queseria necessária a regularização
“fundiáriavia Programa Cidade Legal.

Contudo, até o momento os imóveis não tiveram regularizaçãoe os moradores
continuam a sofrer com a falta do abastecimentode água.

Portanto, solicitamos esclarecimentossobre como foi executada a iniciativa do

período referenciado,a fim de ter algum praça para informar aos moradores também
sobre a ligação da água.

1

Sala das Sessoes “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de Março de 2021 é

noCU ro

(João Éder AlvesMig ;

Vereador
“CÂM 5 DE TATUÍ ||

[o GÂMARA MUNIGIPAL DE TA |
“Data: 3103/2021 no Hora: 18:20 o mi

1 Ea :ES RequerimentoNoNºg62jzçan . = no8 - |
Ê q auAutoria: JOÃO EDERALVES MIGUEL ||
ig =. o no |E unto: Requerda foram as 'ES feita que Informe quais |

to: Requer daPre q LB o vi
| Eco (ps Súléstas via Progtama Cidade Legal para à I idade Temura — Capital Ie
É- gu as, no periodo || Usici

| regularização de núbleo no Rio das Pedr

eme207e 2020, eainda informe sobre O prazo para [|